ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
24.11.2020 № 21Д/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 20 минут
Время окончания - 10 часов 35 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Рассмотрение уведомления врио руководителя Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
Д.П. Ходячих от 20.10.2020 № 282-19784 (вх. № 1956 от 26.10.2020) о результатах
проверки члена Союза -  Общества с ограниченной ответственностью «Дорос».
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о поступившем в Союз уведомлении врио руководителя
Западно-Уральского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору Д.П. Ходячих от 20.10.2020 № 282-19784
(вх. № 1956 от 26.10.2020) о результатах проведенной с 09.01.2020 по 17.01.2020 проверки
члена Союза -  Общества с ограниченной ответственностью «Дорос», ОГРН
1025902545008, ИНН 5957000053, регистрационный № 39 (далее -  ООО «Дорос»),
выявившей нарушения при строительстве и обустройстве скважин Никулинского
месторождения (куст № 114), расположенных по адресу: Пермский край, Октябрьский
муниципальный район.

Западно-Уральским управлением Ростехнадзора проведена проверка, в результате
которой были выявлены нарушения требований законодательства Российской Федерации
о градостроительной деятельности, в том числе Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководящих документов, утвержденных Ростехнадзором, Правил
технической эксплуатации электроустановок потребителей.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО «Дорос» были
направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии;
у ООО «Дорос» затребованы документы, подтверждающие устранение нарушений,
выявленных в результате проверки.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО «Дорос» на
заседании Дисциплинарной комиссии отсутствуют. ООО «Дорос» представило
ходатайство от 23.11.2020 № 3856 (вх. № 2076 от 23.11.2020) о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии без участия своего представителя.

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО «Дорос» представило письмо
от 23.11.2020 № 3855 (вх. № 2077 от 23.11.2020), в котором сообщило, что в Западно-
Уральское управление Ростехнадзора было направлено письмо от 16.07.2020 № 2773 об
исполнении предписания.

Представлена копия Акта приемки законченного строительством объекта от
30.07.2020, подписанного представителями заказчика и подрядчика -  ООО «Дорос», без
замечаний.

Согласно служебной записке эксперта Союза А.В. Марьиной от 23.11.2020 № 125
из устного разговора с представителем Западно-Уральского управления Ростехнадзора
получена информация об устранении ООО «Дорос» нарушений, выявленных по
результатам проверки, проведенной с 09.01.2020 по 17.01.2020.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

1. Оснований для применения меры дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «Дорос» не имеется.

2. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО «Дорос» о
настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

3. Рекомендовать ООО «Дорос» в дальнейшем соблюдать требования
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

РЕШИЛИ:

Заместитель Председателя

Председатель

Секретарь

Е.В. Турицына

К.В. Терентьев

Е.Г. Мишакина

2